

ПОВІДОМЛЕННЯ
про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної
академії наук України (ідентифікаційний код 05417130)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Міхеєв Микола Володимирович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	47822 Право (081 Право)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.11.2021
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	31.10.2024
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	28.04.2006
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Правове регулювання конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень
2.2. Анотація дисертації	Дисертаційна робота присвячена комплексному аналізу конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень в Україні, їх класифікації та удосконаленню їх правового регулювання в контексті євроінтеграційних процесів. Актуальність дослідження зумовлена необхідністю теоретичного переосмислення механізму адміністративно-правового регулювання адміністративних проваджень в умовах інтеграції України до Європейського Союзу, гармонізації вітчизняного законодавства із принципами <i>acquis communautaire</i> та впровадження європейських стандартів публічного управління. Збройна агресія проти України та пріоритетне завдання забезпечення державного суверенітету істотно трансформували характер, зміст і порядок здійснення адміністративних проваджень, зумовивши потребу в удосконаленні наявних і запровадженні нових процедур, спрямованих на належне забезпечення прав, свобод і законних інтересів осіб в умовах воєнного стану. При цьому зростання адміністративно-правового навантаження проявилось не лише у провадженнях у справах про адміністративні правопорушення, а й у реєстраційних та дозвільних провадженнях, які забезпечують безперервність публічного управління та

реалізацію правового статусу громадян. Показовою є динаміка адміністративно-деліктної діяльності у 2024 році, коли Національною поліцією України складено майже 4,4 млн постанов у справах про адміністративні правопорушення, Державною прикордонною службою України - понад 45 тис. протоколів із сумою накладених штрафів у 89 млн грн, а територіальними центрами комплектування - понад 57 тис. адміністративних протоколів щодо порушень військового обліку; водночас збільшився обсяг реєстраційних і дозвільних процедур, пов'язаних із оновленням облікових даних, здійсненням реєстраційних дій та видачею актів дозвільного характеру. Сукупність цих обставин свідчить про системне зростання інтенсивності адміністративної діяльності органів публічної влади та актуалізує потребу в подальшому науковому осмисленні й нормативному вдосконаленні системи адміністративних проваджень.

Метою дисертації є визначення сутності та змісту поняття адміністративні провадження, а саме конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень в Україні, виявлення особливостей їх правового регулювання та розроблення науково обґрунтованих пропозицій щодо удосконалення правового регулювання адміністративних проваджень в Україні на основі вивчення норм адміністративного законодавства, теоретичних досліджень і аналізу правового регулювання адміністративних проваджень в окремих зарубіжних країнах.

Дисертація складається із вступу, трьох розділів (що містять шість підрозділів), висновків до розділів, загальних висновків, списку використаних джерел та додатків.

Розділ 1 присвячений теоретико-правовим засадам адміністративних проваджень та уточненню їх категоріального апарату в сучасній українській правовій доктрині. На основі критичного аналізу наукових підходів сформульовано авторську дефініцію понять «конфліктні і неконфліктні адміністративні провадження» та «адміністративне провадження». Підтверджено виокремлення восьми базових ознак провадження (нормативна врегульованість, цілеспрямованість, документальне оформлення, стадійність, наявність визначеного об'єкта правового впливу, спеціальна компетенція суб'єкта, обов'язковість результату та гарантії прав учасників), які дозволяють відмежувати його від суміжних правових інститутів. Деталізовано структуру провадження (суб'єкти, стадії, послідовність процесуальних дій та правові результати) та співвідношення матеріальних і процесуальних рішень. Простежено історичний генезис адміністративних проваджень на українських землях, розподілений на кілька етапів розвитку, що демонструють європейську спадкоємність і трансформацію під впливом політико-правових режимів.

Обґрунтовано дихотомічний поділ на конфліктні (юрисдикційні) та неконфліктні (неюрисдикційні) провадження як функціонально вивірений ключовий критерій класифікації. Запропоновано систему додаткових критеріїв (предметні, суб'єктні, стадійні, технологічні, пов'язані з воєнним станом), що конкретизують цей поділ.

У розділі 2 досліджено конфліктні та неконфліктні адміністративні провадження, їх види, правове регулювання та функціональне призначення. Показано вплив Закону України «Про адміністративну процедуру» 2022 р. (чинний з 15.12.2023) на конфліктні та неконфліктні адміністративні провадження. У межах

конфліктних проваджень проаналізовано провадження у справах про адміністративні правопорушення, дисциплінарні провадження, провадження за скаргами (адміністративне оскарження рішень, дій чи бездіяльності), з урахуванням стадійності, гарантій прав учасників і співвідношення з адміністративним судочинством. Проаналізовано, що у 2022–2024 рр. в умовах збройної агресії проти України, є зростання інтенсивності адміністративно деліктної діяльності, одночасно з розширенням превентивних і регулятивних функцій. У блоці неконфліктних проваджень систематизовано реєстраційні, дозвільні, ліцензійні, атестаційні, контрольні та наглядові провадження як форми позитивної реалізації матеріальних норм права без публічно правового спору. Окрему увагу приділено нагородним, мобілізаційним та іншим процедурам воєнного часу, що забезпечують функціонування публічної адміністрації й реалізацію правового статусу особи. Показано, що адміністративна процедура виступає універсальним механізмом організації як конфліктних, так і неконфліктних проваджень, інтегруючи європейські стандарти належного адміністрування в національну практику.

Розділ 3 присвячено компаративному аналізу правового регулювання конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень у зарубіжних правопорядках та обґрунтуванню напрямів модернізації української моделі. Досліджено підходи держав ЄС - Німеччини, Франції, Хорватії, а також держав кандидатів на вступ до ЄС (Чорногорія, Албанія) та окремих інших юрисдикцій щодо кодифікації загальної адміністративної процедури, розмежування юрисдикційних і неюрисдикційних проваджень, ролі адміністративних судів та адміністративного оскарження. Проаналізовано пан'європейські принципи цифровізації адміністративних процедур та практику застосування електронних каналів взаємодії з громадянами, автоматизованого прийняття рішень і алгоритмізації адміністративної діяльності. На цій основі сформульовано рекомендації удосконалення українського правового регулювання адміністративних проваджень, які охоплюють гармонізацію спеціального законодавства із Законом «Про адміністративну процедуру», інституційний розвиток органів публічної адміністрації та адміністративної юстиції, поглиблення цифрової трансформації, а також механізми контролю за фактичним виконанням процедурних стандартів. Обґрунтовано, що прийняття Закону України «Про адміністративну процедуру» є лише першим етапом, який має бути продовжений системною імплементацією, навчанням кадрів, удосконаленням конфліктних і неконфліктних проваджень та адаптацією європейських моделей із урахуванням українських правових традицій і викликів воєнного часу.

В дисертації здійснено теоретичне узагальнення і представлено новий підхід до розв'язання наукового завдання визначення сутності та змісту поняття конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень в Україні та визначення шляхів удосконалення їх правового регулювання. Запропоновано авторську дефініцію понять «конфліктні і неконфліктні адміністративні провадження», «адміністративне провадження», які виникають, розвиваються та припиняються на підставі реальних або потенційних юридичних фактів з приводу задоволення і захисту прав, свобод та інтересів осіб, у тому числі

фізичних та юридичних, що узгоджується з конституційною моделлю судового захисту, закріпленою у статті 55 Конституції України. Встановлено, що Україна поступово адаптує свою модель до європейських стандартів справедливого адміністрування та доброго управління, зберігаючи специфіки вітчизняного правового регулювання. Дістало подальшого розвитку розуміння, що імплементація європейських стандартів публічного управління та принципу *acquis* ЄС є критичним елементом євроінтеграційної стратегії держави. Обґрунтовано на досвіді сусідніх країн (Хорватія, Чорногорія, Албанія), що євроінтеграція вимагає багаторічного комплексного проекту трансформації законодавства, інституцій, кадрів та адміністративної культури.

Практичне значення дослідження полягає в можливості використання матеріалів при законодавчій роботі щодо гармонізації українського законодавства до стандартів ЄС, у навчальному процесі при викладанні курсів адміністративного права та процесу, у науково-дослідній та експертно-аналітичній роботі науково-дослідних установ та при підготовці експертних висновків до законопроектів.

На підставі проведеного дослідження з метою вдосконалення адміністративно-правового регулювання конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень в Україні запропоновано зміни та доповнення до Кодексу України про адміністративні правопорушення, та сформульовано ряд рекомендації, зокрема, що доцільними є подальше уточнення статусу учасників провадження, розширення процесуальних гарантій потерпілого, удосконалення правил складання процесуальних документів, розвиток електронних процедур та узгодження національного законодавства з європейськими стандартами належного адміністрування.

2.3. Ключові слова дисертації	адміністративні провадження, конфліктні провадження, неконфліктні провадження, суб'єкти адміністративних проваджень, класифікація адміністративних проваджень, дисциплінарні провадження, адміністративна процедура, закон про адміністративну процедуру, адміністративний процес, адміністративне право, адміністративне законодавство, адміністративне судочинство, судові спори, адміністративна відповідальність, адміністративні правопорушення, право Європейського Союзу, порівняльно-правовий аналіз
-------------------------------	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://idpnan.org/mykola-volodymyrovych-mikheev
---	---

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Міхєєв М.В. Окремі аспекти генезису поняття механізм адміністративно-правового регулювання по відношенню до конфліктних і неконфліктних адміністративних проваджень. Юридичний науковий електронний журнал, 2022. №5. С.404-406.

Рік	2022
Ключові слова	адміністративні провадження, конфліктні та неконфліктні адміністративні провадження, механізм правового регулювання
DOI	10.32782/2524-0374/2022-5/94
ISSN	–

Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://lsej.org.ua/5_2022/94.pdf

Міхеєв М.В. Щодо питання класифікації конфліктів як складової поділу адміністративних проваджень на конфліктні та неконфліктні. Юридичний науковий електронний журнал, 2022. №12. С. 305-308.

Рік	2022
Ключові слова	конфлікт, класифікація конфліктів, правовий і неправовий конфлікт, конфлікт особи з правовими нормами, адміністративні провадження, конфліктні і неконфліктні адміністративні провадження, класифікація адміністративних проваджень
DOI	10.32782/2524-0374/2022-12/71
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://lsej.org.ua/12_2022/71.pdf

Міхеєв М.В. Аналіз правового регулювання адміністративних конфліктних проваджень у європейських країнах для розвитку вітчизняного законодавства. Альманах права. Випуск 14. Київ: Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України, 2023. 534 с. С. 483-487.

Рік	2023
Ключові слова	адміністративне право, адміністративний процес, адміністративні провадження, конфліктні адміністративні провадження, спрощене провадження, адміністративне право зарубіжних країн, адміністративне право країн ЄС, адміністративно-деліктне право
DOI	10.33663/2524-017X-2023-14-483-487
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/almanac-of-law-14-483

Міхеєв М.В. Адміністративно-правове забезпечення адміністративних конфліктних та неконфліктних проваджень в країнах ЄС (на прикладі Німеччини у порівнянні з досвідом України). Альманах права. Випуск 15. Київ: Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України, 2024. 688 с. С.589-597.

Рік	2024
Ключові слова	адміністративне право, адміністративний процес, адміністративні провадження, конфліктні адміністративні провадження, адміністративне право зарубіжних країн, адміністративне право країн ЄС, адміністративно-правове забезпечення
DOI	10.33663/2524-017X-2024-15-589-597

ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/almanac-of-law-15-589

Міхеєв М.В. Адміністративні провадження як засіб забезпечення прав і свобод громадян під час виборчого процесу. Який досвід країн ЄС може запозичити Україна на шляху гармонізації законодавства до системи права ЄС. Соціологія права. 2025. № 1 (50). С. 128-132.

Рік	2025
Ключові слова	адміністративні провадження, адміністративний процес, судові спори, виборчий процес, виборче право, законодавче регулювання виборчих процесів, право країн ЄС, порівняльне право
DOI	10.37687/2413-6433.2025-1.21
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://soclaw.idpnan.kyiv.ua/archive/2025/1/23.pdf

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://idpnan.org/mykola-volodymyrovych-mikheev
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	16.07.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	20.07.2026

Голова разової ради

ПІБ	Тимченко Геннадій Петрович
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	провідний науковий співробітник (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Цивільно-правових наук
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право

Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-4263-9948

Публікації за тематикою дисертації

Тимченко Г. П., Крусян А. Р., Музика І. В. Позасудові (альтернативні) форми захисту прав осіб в радянській та сучасній Україні: джерела регулювання. Науковий вісник публічного та приватного права. 2025. Випуск 6. С. 246–252.

Рік	2025
Ключові слова	примирення, третейський суд, товариський суд, суд, альтернативне вирішення спорів, спір, захист прав, джерела права, медіація, позасудові форми захисту прав
DOI	10.32844/2618-1258.2025.6.38
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nvppp.in.ua/vip/2025/6/40.pdf

Тимченко Г. П., Дем'янова О. В., Юрко В. В. Функціональне призначення стадії відкриття провадження у справі в контексті забезпечення верховенства права в цивільному судочинстві. Правова держава. 2025. Вип. 36. С. 483-492.

Рік	2025
Ключові слова	цивільне судочинство, верховенство права, відкриття провадження, стадія, цивільна справа, доступність, право на суд
DOI	10.33663/0869-2491-2025-36-483-492
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://jnas.nbuv.gov.ua/article/UJRN-0001626747

Тимченко Г.П., Крусян А.Р., Музика І.В.. Товариський суд як форма врегулювання спорів: до питання історії держави і права України. Право і суспільство, 2025 № 6. С. 841-848.

Рік	2025
Ключові слова	товариський суд, спір, альтернативне вирішення спорів, примирення, захист прав, судовий захист, суд, державотворення
DOI	10.32842/2078-3736/2025.6.118
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2025/6_2025/6_2025.pdf#page=841

Рецензент

ПІБ	Тимошук Віктор Павлович
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	старший науковий співробітник (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Проблем державного управління та адміністративного права
Науковий ступінь	Кандидат наук, 12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	22.05.2009
ORCID	0000-0001-6109-0909

Публікації за тематикою дисертації

Тимошук В. П. Два роки дії Закону України «Про адміністративну процедуру»: перший досвід реалізації. Альманах права. Випуск 17 (2026), С. 472–480.

Рік	2026
Ключові слова	адміністративна процедура, ЗАП, адміністративна практика, європейська інтеграція, моніторинг, механізми ЗАП, судова практика, принципи адміністративної процедури
DOI	10.33663/2524-017X-2026-17-472-480
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/legal-almanac-issue-17-2026-472

Віктор Тимошук. Дискусійні питання предмета і сфери дії Закону України “Про адміністративну процедуру”. Юридичний журнал «Право України». 11/2024. С.14-29.

Рік	2024
Ключові слова	загальна адміністративна процедура, закон про адміністративну процедуру (ЗАП), предмет ЗАП, сфера дії ЗАП
DOI	10.33498/loiuv-2024-11-014
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://pravoua.com.ua/storage/files/magazines/files/article-

Тимошук В. П. Ключові чинники розвитку адміністративного законодавства сучасної України. Альманах права. Випуск 16 (2025), С. 310–318.

Рік	2025
Ключові слова	адміністративне законодавство, чинники впливу, людиноцентризм, децентралізація, європеїзація, цифровізація
DOI	10.33663/2524-017X-2025-16-310-318
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/almanac-of-law-16-310

Рецензент

ПІБ	Безzubов Дмитро Олександрович
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	провідний науковий співробітник (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Проблем державного управління та адміністративного права
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0001-7183-5206

Публікації за тематикою дисертації

Безzubов Д.О. Скрипнюк О.В. Оновлена доктрина українського адміністративного права в умовах сучасного державотворення. Вісник НАПрНУ. № 2, 2026 р. С. 104-130.

Рік	2026
Ключові слова	адміністративне право, доктрина адміністративного права, публічна адміністрація, державне управління, соціоцентризм, верховенство права, воєнний стан і, інституційна стійкість, адміністративно-правові відносини, публічний інтерес, державна служба, адміністративна відповідальність, регуляторна політика, публічне управління, національна безпека
DOI	10.31359/1993-0909.2026.33.2.104
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://visnyk.kh.ua/uk/journals/visnik-naprn-2-2026-r/оновлена-доктрина-ukrayinskogo-administrativnogo-prava-v-umovakh-suchasnogo-derzhavotvorennya
Беззубов Д. О. Реалізація норм адміністративного права в сучасних умовах. Альманах права. Випуск 17 (2026). С. 189–199.	
Рік	2026
Ключові слова	адміністративне право, реалізація норм адміністративного права, адміністративна процедура, державний контроль, адміністративний нагляд, національна безпека, воєнний стан, публічне управління, дискреція, верховенство права, адміністративна відповідальність, стійкість публічної влади
DOI	10.33663/2524-017X-2026-17-189-199
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/legal-almanac-issue-17-2026-189
Беззубов Д.О. Концептуальні засади розвитку адміністративного законодавства України: інновації, ризики, перспективи. Соціальне право № 1/ 2025 . С. 84-89.	
Рік	2025
Ключові слова	адміністративне право, адміністративне законодавство, органи виконавчої влади, державне управління, публічне у правління, цифровізація, доктринальні засади, інституційна ефективність, інновації, ризик
DOI	10.32751/2617-5967-2025-01-11
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://soclaw.com.ua/index.php/journal/article/view/1258
Офіційний опонент	
ПІБ	Рябченко Олена Петрівна
Місце роботи	Донецький державний університет внутрішніх справ
Посада	Професор (Сумісництво)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет № 2
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата)	–

наук)	
ORCID	0000-0001-6631-2830
<i>Публікації за тематикою дисертації</i>	
Рябченко О.П. Зарубіжний досвід конфліктних адміністративних проваджень. Наше право. 2025. №4. С.167-172.	
Рік	2025
Ключові слова	адміністративне провадження, зарубіжний досвід, адміністративне судочинство, конфліктні провадження, публічно-правові спори, правовий контроль
DOI	10.71404/NP.2025.4.22
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nashe-pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/NP-2025-4/NP_2025_4_167.pdf
Рябченко О.П. Поняття дисциплінарного провадження в Збройних Силах України: окремі підходи щодо визначення. Юридичний науковий електронний журнал. 2023. №2. с.706-709.	
Рік	2023
Ключові слова	дисципліна, службова дисципліна, військовослужбовці, військова дисципліна, дисциплінарне стягнення, дисциплінарний проступок, заохочення, дисциплінарні права, дисциплінарне провадження
DOI	10.32782/2524-0374/2023-2/170
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://www.lsej.org.ua/2_2023/170.pdf
О. П. Рябченко, Л. Р. Юхтенко. До питання визначення принципів імплементації європейських стандартів прав людини у процедури досудового врегулювання адміністративно-правових спорів у адміністративному судочинстві. Ірпінський юридичний часопис. 2024. № 3(16). С.166-174.	
Рік	2024
Ключові слова	європейські стандарти прав людини, принципи, верховенство права, імплементація, адміністративне судочинство, стадія адміністративного судового процесу, досудове врегулювання, адміністративно-правові спори
DOI	10.33244/2617-4154-3(16)-2024-166-174
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

інформацію	
Посилання	https://ojs.dpu.edu.ua/index.php/irplegchr/article/view/270

Офіційний опонент

ПІБ	Гуржій Тарас Олександрович
Місце роботи	Державний торговельно-економічний університет
Посада	Завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет міжнародної торгівлі та права
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-3348-8298

Публікації за тематикою дисертації

Т.О. Гуржій, А.О. Шапошников. Принципи кваліфікації адміністративних правопорушень. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. 2025. Том 3. № 90. С. 178-185.

Рік	2025
Ключові слова	адміністративне правопорушення, адміністративна відповідальність, кваліфікація адміністративних правопорушень, принципи адміністративно-правового регулювання, принципи правозастосовної діяльності, принципи кваліфікації адміністративних правопорушень
DOI	10.24144/2307-3322.2025.90.3.25
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/341844

ТО Гуржій, АВ Гуржій, ВВ Мушенюк. Адміністративна процедура у системі забезпечення прав та законних інтересів осіб в Україні. Міжнародний науковий журнал «Інтернаука». Серія: «Юридичні науки» // № 11 (81), 2024 С. 17 – 23.

Рік	2024
Ключові слова	адміністративна процедура, адміністративний акт, права та інтереси особи, правове регулювання, процесуальні дії та рішення, публічне управління, орган місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи
DOI	10.25313/2520-2308-2024-11-10485
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

інформацію	
Посилання	https://humanitarian.com.ua/index.php/juridical/article/view/376
Гуржій Т.О., Гуржій А.В. Удосконалення законодавства про відповідальність за адміністративні проступки. Зовнішня торгівля: Економіка, Фінанси, Право. 2022. № 5. С. 78-87.	
Рік	2022
Ключові слова	адміністративна відповідальність, адміністративне правопорушення, адміністративний проступок, кваліфікація адміністративних правопорушень, провадження у справах
DOI	10.31617/3.2022(124)07
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.knute.edu.ua/foreign-trade/article/view/1560

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

Фещенко Олена Леонідівна

22.07.2026